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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 131 (FLF alm. del) stilletden 28. 
oktober 2013 efter ønske fra Hans Chr. Schmidt (V). 

Spørgsmål nr. 131:
”Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, at regeringen vil 
indarbejde muligheder for at der i det kommende fiskeriudviklingsprogram 2014-2020 kan gives 
tilskud til indsatser, der understøtter en forbedret ressourceudnyttelse som følge af 
udsmidsforbuddet. Ministeren bedes redegøre for, hvordan regeringen forventer at finansiere tilskud 
til indsatser, der understøtter en forbedret ressourceudnyttelse som følge af udsmidsforbuddet. 
Ministeren bedes herunder redegøre for, hvilke konkrete mål regeringen har for
indsatsen.”

Svar: 
Regeringens mål er – inden for rammerne af mulighederne i grundforordningen om den fælles 
fiskeripolitik – at sikre en bæredygtig udnyttelse af havets ressourcer. Det kan ske gennem 
udvikling af nye metoder for håndtering af og afsætningskanaler for fisk, som ilandbringes efter 
indførelsen af et discardforbud.

Finansieringskilder inden for Fødevareministeriet kan fx være Grønt Udviklings- og 
DemonstrationsProgram (GUDP) eller det kommende Hav- og fiskerifondsprogram. Der er indgået 
en politisk aftale om forordningsgrundlaget for Hav- og fiskerifondsprogrammet i EU i februar 2014, 
og programmet er således endnu ikke udmøntet i Danmark.  

Det kan oplyses, at Fødevareministeriet allerede har givet støtte til en udredning om dansk fiskeri’s 
udnyttelse af discardsforbuddet. Udredningen er et forstudie vedrørende løsninger af de 
udfordringer, der følger af discardforbuddet og er primært udført som ”desk-studies” suppleret med 
praktiske forundersøgelser indenfor områder, hvor der er begrænset viden. 

Endvidere er det min forhåbning, at drøftelserne i Fødevareministeriets nyetablerede ”Dialogforum” 
om implementering af reformen af den fælles fiskeripolitik vil bidrage til udvikling af en bæredygtig 
ressourceudnyttelse som følge af discardforbuddet.
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